
יום ירושלים - חג לעיר הבירה שלנו

בכל שנה, בתאריך כ"ח בחודש אייר, אנו חוגגים במדינת ישראל יום מיוחד וחגיגי מאוד-

 יום ירושלים. 

ירושלים היא לא סתם עוד עיר על המפה, היא עיר הבירה של מדינת ישראל והיא נחשבת 

ללב הפועם של העם היהודי. אך מדוע אנחנו מקדישים לעיר הזו יום מיוחד משלה? 

בואו נצא יחד למסע מְרַתֵּק בזמן אל העבר של העיר המופלאה והחשובה הזו, ונבין את סודה.

ירושלים היא עיר יפהפייה, השוכנת גבוה בין הרי יהודה. יש בה אוויר הרים צלול ונופים מרהיבים, אבל

היופי החשוב ביותר שלה נמצא בהיסטוריה שלה. מאז ומתמיד, העיר הזו הייתה המרכז הרוחני והתרבותי

של העם היהודי.

עיר של מלכים ומקדשים

לפני יותר משלושת אלפים שנה, המלך דוד החליט להפוך את ירושלים לבירת הממלכה שלו. לאחר מכן, בנו

שלמה בנה בה את המבנה החשוב והמפואר ביותר לעם ישראל – בֵּית הַמִּקְדָּשׁ הראשון. בית המקדש היה

המרכז שאליו עלו כל היהודים לרגל בחגים הגדולים: פסח, שבועות וסוכות. לאחר שבית המקדש הראשון

נחרב, נבנה במקומו בית המקדש השני, שגם הוא נחרב לפני כאלפיים שנה על ידי הרומאים.

היהודים פוזרו בכל רחבי העולם והיו בְּגָלוּת, אך הם לעולם לא שכחו את עיר הבירה שלהם. במשך אלפי

שנים, בכל תפילה, פנו לכיוון ירושלים. הם לא הפסיקו לחלום עליה וְהִתְפַּלְּלוּ לחזור אליה יום אחד.

העיר החצויה והדרך לאיחוד

כדי להבין את הסיבה המרכזית שבגללה אנו חוגגים את יום ירושלים, עלינו לחזור אחורה אל שנת 1948.

בשנה זו הוקמה מדינת ישראל ופרצה מלחמת העצמאות. בסוף המלחמה, המצב בירושלים היה עצוב: העיר

חולקה לשני חלקים שונים. החלק המערבי של העיר נשאר בידי מדינת ישראל, ואילו החלק המזרחי שלה,

שבו נמצאת העיר העתיקה והכותל המערבי, נכבש על ידי ממלכת יַרְדֵּן.

במשך 19 שנים ארוכות, עברה בעיר חומה שהפרידה 

בין שני חלקי העיר. יהודים לא יכלו לעבור לחלק 

המזרחי, לא יכלו לבקר בכותל המערבי ולא יכלו 

לטייל בסמטאות העיר העתיקה.



השינוי הגדול וההיסטורי קרה בשנת 1967, במלחמה שנקראת מלחמת שֵׁשֶׁת הַיָּמִים. במהלך המלחמה הזו, חיילי

צבא ההגנה לישראל נלחמו בגבורה רבה. חטיבת הַצַּנְחָנִים הצליחה לפרוץ את הדרך אל העיר העתיקה ולהגיע

עד לכותל המערבי. אחד המשפטים המרגשים ביותר שנשמעו באותו יום ממכשיר הקשר של החיילים היה: "הַר

הַבַּיִת בְּיָדֵינוּ!". החיילים בכו מהתרגשות, תקעו בשופר ושרו יחד. באותו היום, העיר חוברה לה יחדיו והפכה שוב

לעיר אחת, שְׁלֵמָה וּמְאוּחֶדֶת. לזכר היום המרגש הזה, כ"ח באייר, נקבע חג לאומי – יום ירושלים.

אתרים מיוחדים בעיר

ירושלים היא עיר של עבר ועתיד, ויש בה אֲתָרִים רבים ומרגשים שכדאי לכל ילד וילדה להכיר:

הַכֹּתֶל הַמַּעֲרָבִי: הקיר האחרון שנותר מחומת הר הבית, עוד מימי בית המקדש השני. זהו המקום הקדוש ביותר

שבו יהודים יכולים להתפלל כיום, ורבים נוהגים לשים בין אבניו העתיקות פתקים עם בקשות.

מִשְׁכְּנוֹת שַׁאֲנַנִּים: השכונה היהודית הראשונה שנבנתה מחוץ לחומות העיר העתיקה. השכונה מפורסמת מאוד

בזכות טַחֲנַת הָרוּחַ הגדולה והיפה שניצבת בה.

הַכְּנֶסֶת: המקום שבו יושבת ממשלת ישראל ונציגי העם שלנו. שם מחוקקים את החוקים של המדינה.

מִגְדַּל דָּוִד: מצודה עתיקה ומרשימה הנמצאת בכניסה לעיר העתיקה. כיום יש בה מוזיאון המספר את כל

ההיסטוריה העשירה של העיר.

שׁוּק מַחֲנֵה יְהוּדָה: שוק צבעוני ותוסס, מלא בריחות מתוקים של תבלינים ומאפים, וקולות של רוכלים ואנשים. זהו

מקום מפגש מרכזי שבו אפשר להרגיש את השמחה האמיתית של תושבי העיר.

כיצד חוגגים כיום?

ביום ירושלים, העיר כולה מתמלאת בשמחה, בחגיגות ובצבעי כחול ולבן. האירוע המוכר ביותר הוא מִצְעַד

הַדְּגָלִים המסורתי, שבו צועדים אלפי ילדים, בני נוער ומבוגרים ברחובות העיר עם דגלי ישראל. הם רוקדים

ושרים שירים המוקדשים לעיר, כמו השיר המפורסם והאהוב "ירושלים של זהב" שכתבה נעמי שמר.

ירושלים שלנו היא עיר שבה היסטוריה של

 אלפי שנים נפגשת עם חיים מודרניים של

 ימינו. זוהי עיר של תפילות, של תקוות רבות 

ושל חלומות ישנים שהתגשמו. ביום ירושלים, 

אנו זוכרים את ההיסטוריה הארוכה של העיר, 

מוקירים תודה לחיילים שלחמו למענה, ושמחים

 על כך שיש לנו עיר בירה כל כך מיוחדת במינה.

חג ירושלים שמח!
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